
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 208

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 108     | REALIZZAZIONE  DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE RELA=
--------------| TIVE  ALL'AMPLIAMENTO  DELLA ZONA P.I.P. "IL LAGO"
DEL          | DEL COMUNE DI PRECI - 1°STRALCIO DI COMPLETAMENTO-
11-04-19     | APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 2.1.2019 con il quale è stato
attribuito al Geom. Michele Spinelli l'incarico di Responsabile
dell'Area Tecnica - Settore Ricostruzione, Opere Pubbliche e
Mantuenzioni;

VISTO il DLgs n. 50 del 18/04/2016, che che disciplina l'affidamento
dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi, forniture e
s.m.i.;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale dell'Ufficio Tecnico n.
88/156 r.g. del 26.3.2013 con la quale si approvava il progetto
esecutivo del 1° stralcio;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale dell'Ufficio Tecnico n. 135
del 20.5.2013 con la quale si affidavano i lavori alla Ditta Ticani
Ezio con sede in via San Giovanni 2/b 62039 Visso (Mc);

CONSIDERATO che i lavori previsti nel progetto approvato con la
Determinazione Dirigenziale sopra citata sono stati ultimati;

CHE necessita provvedere al completamento del 1° stralcio realizzando
i seguenti lavori sommariamente sottoindicati:

A) - Bitumatura delle sede viaria;
B) - Realizzazione della Pubblica Illuminazione (corpi illuminanti);
C) - Realizzazione di marciapiede;
D) - Realizzazione di caditoie per la raccolta delle acque piovane;
E) - Lavori accessori (piantumazioni, segnaletica stradale, ecc.);

CONSIDERATO che il 19/04/2016 è entrato in vigore il Dlgs 18/04/2016,
n.50 in rarione del quale si è dovuto adeguare il Progetto alle nuove
previsioni normative;

CONSIDERATO  che in data 24/08/2016 è iniziata la crisi Sismica che ha
comportato la necessità di riprogrammare le attività
Tecnico-Amministrative in carico all'Ufficio Tecnico Comunale cosi
come strutturato a seguito dell'emergenza sismica tutt'ora in atto;

CONSIDERATO altresi che in data 1 Gennaio 2018 è entrato in vigore il
nuovo preziario regionale anno 2017 approvato con atto della Giunta
Regionale n.1217 del 23 Ottobre 2017 per cui si è adeguata la parte
economica del Progetto in questione;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 11-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTA l'autorizzazione Paesaggistica n.3 del 28/02/2019 che approva
l'intervento;

DATO ATTO che le soluzioni adottate non ostano con lo strumento
urbanistico e regolamento edilizio vigenti, nonche con le esigenze
dell'igene e dell'estetica;

DATO ATTO che l'intervento di importo superiore a 100.000,00 Euro è
ricompreso nel Programma Triennale e nell'elenco annuale dei Lavori
Pubblici di cui al D.Lgs. n.50/2016, art.21, comma 1, approvato con
atto di Giunta Comunale n.12/2019;

VISTO il progetto esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale in
data 02/04/2019 dell'importo complessivo di euro 166.725,96, composto
dai seguenti elaborati redatti e a firma dell'Ing.Paolo Caporicci
dell'Ufficio Tecnico Comunale:

Tav.P01 - Relazione Tecnica Illustrativa e Quadro Economico;
Tav.P02 - Documentazione fotografica;
Tav.P03 - Elaborati grafici: stralcio CTR - stralcio Pdf - Planiemtria
catastale;
Tav.P04 - Elaborati grafici: planimetria generale individuazione aree
d'intervento;
Tav.P05 - Elaborati grafici: planimetria dimensionale lavori stradali;
Tav.P06 - Elaborati grafici: Planimetria Fognatura acque bianche e
Pubblica Illuminazione;
Tav.P07 - Elaborati grafici: Planimetria arredi urbano;
Tav.P08 - Elaborati grafici: Planimetria tracciamento - Profili
longitudinali;
Tav.P09 - Elaborati grafici: Sezione stradale tipo - Sezioni
trasversali;
Tav.P10 - Elaborati grafici: Particolari costruttivi;
Tav.P11 - Elaborati pubblica illuminazione;
Tav.P12 - Capitolato speciale d'appalto;
Tav.P13 - Cronoprogramma;
Tav.P14 - Schema di Contratto;
Elab. A- Computo Metrico Estimativo;
Elab. B- Costi minimi della manodopera;
Elab. C- Analisi Prezzi;
Elab. D- Elenco Prezzi;
Elab. XX- Relazione Paesaggistica;
Elab. Relazione Geologica
Elab. Relazione di non incidenza.

CD ROM degli allegati

RICHIAMATA la Citata D.G.C. n. 31 del 08.03.2019 di approvazione del
progetto definitivo;

DATO ATTO CHE i prezzi indicati sono stati desunti dal preziario
Regione Umbria approvato con DGR n.1217/17 oltre n.1 prezzo ricavato
come da analisi, che si rileva dall'elenco prezzi;

RICHIAMATO l'Art.7 del DPR 380/2001;

VISTO il verbale di validazione del 11/04/2019  redatto ai sensi e per
gli effetti di cui all'art. 26 del D. Lgs. n. 50/'16;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appali di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 in quanto applicabile;

DATO ATTO CHE, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 11-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



sussistono situazioni di conflitto di interesse;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di dover approvare il progetto esecutivo dei lavori
di che trattasi;

                                    D E T E R M I N A

Per quanto in premessa:

1. DI APPROVARE il Progetto Esecutivo datato 02/04/2019, redatto
dall'Ufficio Tecnico Comunle nella persona dell'Ing. Paolo Caporicci,
di completamento del 1° stralcio delle opere di urbanizzazione
relative all'ampliamento della zona P.I.P. "Il Lago", comportante una
spesa di complessivi Euro 166.725,96 e composto dagli elaborati di
seguito elencati:

Tav.P01 - Relazione Tecnica Illustrativa e Quadro Economico;
Tav.P02 - Documentazione fotografica;
Tav.P03 - Elaborati grafici: stralcio CTR - stralcio Pdf - Planiemtria
catastale;
Tav.P04 - Elaborati grafici: planimetria generale individuazione aree
d'intervento;
Tav.P05 - Elaborati grafici: planimetria dimensionale lavori stradali;
Tav.P06 - Elaborati grafici: Planimetria Fognatura acque bianche e
Pubblica Illuminazione;
Tav.P07 - Elaborati grafici: Planimetria arredi urbano;
Tav.P08 - Elaborati grafici: Planimetria tracciamento - Profili
longitudinali;
Tav.P09 - Elaborati grafici: Sezione stradale tipo - Sezioni
trasversali;
Tav.P10 - Elaborati grafici: Particolari costruttivi;
Tav.P11 - Elaborati pubblica illuminazione;
Tav.P12 - Capitolato speciale d'appalto;
Tav.P13 - Cronoprogramma;
Tav.P14 - Schema di Contratto;
Elab. A- Computo Metrico Estimativo;
Elab. B- Costi minimi della manodopera;
Elab. C- Analisi Prezzi;
Elab. D- Elenco Prezzi;
Elab. XX- Relazione Paesaggistica;
Elab. Relazione Geologica
Elab. Relazione di non incidenza.

CD ROM degli allegati

2.DI DARE ATTO che il quadro economico dello stesso è il seguente:

QUADRO ECONOMICO

Interventi da realizzare

Descrizione Importi
IMPORTO LAVORI Da Computo Metrico Estimativo  €      131.547,42

Di cui:
Costi minimi manodopera  €         18.401,67
Oneri per la sicurezza  €           3.983,66
Costi della sicurezza  €           2.710,59

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 11-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



IMPORTO LAVORI a base d'asta  €      128.836,83

Somme a disposizione dell'Amm.ne:
IVA lavori al 10%  €         13.154,74

Per attività interna art.113 c.2 D.lgs 50/2016 (2%)  €           2.630,95
Imprevisti  €           4.800,00

Fondo accordo bonario 3%  €           3.946,42
Spese per rilievi, accatastamenti ecc. IVA compresa  €           4.700,00

Spese di gara  €              500,00
Spese assicurazione polizza progetto  €           1.500,00

Accantonamento per adeguamento prezziario 3%  €           3.946,42
Sommano  €         35.178,54

TOTALE GENERALE  €      166.725,96

3. DI STABILIRE CHE la spesa complessiva pari a € 166.725,96 sarà
imputata al Cap. 2681 "Opere Urbanizzazione ampliamento zona PIP IL
LAGO 1° Stralcio" Competenza del Bilancio di previsione 2019/2021
Approvato;

4. DI DARE MADNATO all'Ufficio Tecnico - Settore Opere Pubbliche di
effettuare le comunicazioni e gli adempimenti del caso per la
realizzazione dell'opera in oggetto.

5. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

*************
Sigla dell'Istruttore: PC/pc

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 11-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 11-04-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 18-04-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 18-04-19                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 11-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


